



**QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli**  
Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE  
(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com  
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial n.º: 2019.03.28.01-SRP

Abertura: 16.04.2019 às 08:30

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUÍMICOS E LAB. EIRELI  
ENDEREÇO: AV WASHINGTON SOARES, 5455 - JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 60830-005 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628  
CNPJ: 41.654.740/0001-29 IE: 06.914.080-04 IE: 06.914.080-04  
EMAIL: quimifortltda@hotmail.com INS.MUNICIPAL: 122.468-9

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretaria da saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo.  
Assunto: Referência, parte integrante deste processo.

Pelo presente formulamos a proposta comercial para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo, nos seguintes termos:

**PROPOSTA READEQUADA**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.	Três mil e noventa reais	Total	Três mil e noventa reais
4	1	UND	Autoclave Horizontal de mesa(até 75 litros): Modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínima de 20 litros.	STERMAX	3.090,00		R\$ 3.090,00	
10	3	UND	Central de nebulização: números de saídas simultâneas mínima de 04, potência mínimo de 1/3 de HP, com suporte com rodízios.	INALAMED	1.329,00	três mil e noventa e nove reais	R\$ 3.987,00	três mil, novecentos e oitenta e sete reais
14	3	UND	Dermatoscópico: Aumento 10 x iluminação LED	MD	1.315,00	mil trezentos e quinze reais	R\$ 3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
17	4	UND	Detector Fetal portátil Digital	MD	542,00	quinhentos e quarenta e dois reais	R\$ 2.168,00	dois mil cento e sessenta e oito reais
23	20	UND	Estetoscópio adulto duplo auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	131,00	cento e trinta e três reais	R\$ 2.620,00	dois mil secentos e sessenta e seis reais
24	20	UND	Estetoscópio infantil duplo auscultador em aço inoxidável	PREMIUM	112,00	cento e quinze reais	R\$ 2.240,00	dois mil trezentos reais
30	4	UND	Laringoscópio Adulto: composição 3 lâminas cromadas.	MD	490,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 1.996,00	mil novecentos e noventa e seis reais

31	4	UND	Laringoscópio infantil: composição 2 lâminas cromadas.	MD	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	R\$ 1.956,00	mil novecentos e oitenta e seis reais
36	3	UND	Oxímetro pulso portátil com curva piezométrica e SPO2	MORIVA	1.820,00	um mil oitocentos e vinte reais	R\$ 14.560,00	quatorze mil quinhentos e sessenta reais
52	10	UND	Computador completo: Processador Core i5, Memória Ram 4GB, HD 500GB, No mínimo 4 portas USB com Realtek. Conexões: VGA, USB, LAN, 3XÁudio, Gravadora de DVD, Cabo de força para HD Sala, Som, Vídeo de rede, Driver de leitor de cartão, teclado, mouse, caixa de som e monitor de vídeo de 19,5 polegadas.	IBYTE	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais	R\$ 26.280,00	vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 62.842,00</b>	sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 62.842,00

sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias Conf. Edital  
 Prazo de Entrega: Conf. Edital  
 Validade do Registro de Preço: Conf. Edital  
 Condições de Pagamento: Conf. Edital  
 Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

GARANTIAS: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de Fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídas todos os insumos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Fortaleza, 15 de Maio de 2019.

**QUIMFORT EIRELI**  
 Francisco Assis G. do Rego  
 RG: 910.010.177-41




 RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130009  
 E-MAIL: promixcomercial@hotmail.com  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.053-3

DADOS DA EMPRESA

 A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 3019.01, DE 05/2019  
 DATA DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2019 ÀS 08:30H

DADOS DO OBJETO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTALS	TOTALS EXTENSO
01	UNIDADE	ARMÁRIO VITRINE NÚMERO DE PORTAS 2, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, POSSUI LATERAIS DE VIDROS, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE.	7	QUALITY	R\$ 585,13	quinhentas e oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.095,91	quatro mil e oitenta e cinco reais e cinco centavos
05	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAX	R\$ 1.008,00	mil e oito reais	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
06	UNIDADE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	3	BALMAX	R\$ 619,00	seiscentos e dezenove reais	R\$ 1.857,00	mil oitocentos e cinquenta e sete reais
07	UNIDADE	REFRIGERADOR REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CORDÃO, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO, BANDEJA COLTEIRA REMOVÍVEL SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO: FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO-ABS, SUPORTA GALÕES DE ATÉ 20 LITROS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCO, ALTURA APROXIMADA: 1 METRO	5	ESMALTEL	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 2.285,00	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais
08	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PARA OBEISO: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVADO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 1.265,00	mil duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 5.060,00	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
09	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS ODONTOLÓGICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO, BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL, COM ELEVADO DE PERNAS, SUPORTE DE SORO.	4	CARONE	R\$ 586,30	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.345,20	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
13	UNIDADE	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO- CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, POTÊNCIA 1,0 HP	3	FIAC	R\$ 2.207,00	dois mil, duzentos e sete reais	R\$ 6.621,00	seis mil, seiscentos e vinte e um reais
16	UNIDADE	DETECTOR FETAL TIPO DE MESA TECNOLOGIA DIGITAL	4	MD	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
18	UNIDADE	ESFGRAMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEDE VELCRO.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
19	UNIDADE	ESFGRAMANÔMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEDE VELCRO.	20	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 1.140,00	mil e quarenta reais
20	UNIDADE	ESFGRAMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO NYLON, TIPO DE FEDE VELCRO.	15	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
21	UNIDADE	ESFGRAMANÔMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEDE METAL	15	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
22	UNIDADE	ESFGRAMANÔMETRO OBEISO: MATERIAL DE CONFEÇÃO TECIDO EM ALGODÃO, TIPO DE FEDE METAL	6	PREMIUM	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
26	UNIDADE	FERRO DE PASSAR A SECOS 220V OU 110VOLT	1	AMVOX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
27	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILLUMINAÇÃO HALÓGENO HASTE FLEXÍVEL	7	QUALITY	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 2.096,50	dois mil e noventa e nove reais e dez centavos
28	UNIDADE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILLUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	7	QUALITY	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e dez centavos	R\$ 2.096,50	dois mil e noventa e nove reais e dez centavos
31	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEEN, FÁCIS INTEGRADAS EM AÇO INÓX. POTÊNCIA 550W COPO ULTRASSÔNICO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANÇA. VOLTAGEM 220V. COR: BRANCO OU PRETO CONTEUDO NA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	6	ARMO	R\$ 111,50	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 669,00	seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos
33	UNIDADE	MESA DE MAIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXEÁVEL.	5	QUALITY	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 1.170,00	mil cento e trinta e quatro reais
34	UNIDADE	NEGATOSCÓPIO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/FERRO PINTADO TIPO MESA/COPO	2	QUALITY	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 486,00	quatrocentos e quarenta e três reais
35	UNIDADE	OTOSCÓPIO: COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ESPECULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	7	MD	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais	R\$ 1.841,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
39	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS PINTADAS E 4 QUATRO PRATELEIRAS NA CAV. DIMENSÕES: ALTURA 2000MM X PROFUNDIDADE 500MM X LARGURA 900MM, TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES DE +/- 0,1MM. 1ª QUALIDADE	13	QUALITY	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.142,50	seis mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos




41	UNIDADE	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, BAIXO, FECHADO 2 PORTAS E PUXADORES, FRONTALS E FECHADURA COM CHAVES) FABRICADO EM MDP E ACABAMENTO EM ERGONOMIA (TETE PVC, 1 PRATELEIRA INTERNA REGULÁVEL, SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DIMENSÕES: 0,75 ALTURA, 0,40 LARGURA, 0,40 PROFUNDIDADE	6	JOTA FLEX	R\$	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais
42	UNIDADE	ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA FECHADURAS	15	QUALITY	R\$	442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.637,50	seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
43	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, FINURA (PÓ) REVESTIMENTO RP COM ORÇA 2 GAVETAS UM PAR DE CILINDROS DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM LARGURA 106CM, PROFUNDIDADE 60CM	11	JOTA FLEX	R\$	233,50	duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$	2.458,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
44	UNIDADE	CADUERA GINÁSTICA COM RODÍNIAS, ASSENTO E ENCOSTO DE COURO SINTÉTICO, BASE E APÓ DE BRAÇO PLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 120KG	20	JOTA FLEX	R\$	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais	R\$	7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais
56	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO TANQUE DE TINTA IMPRIME CÓPIA E DIGITALIZA, INVOLTA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO, EMBALAGEM IMPRESSORA GARRAFA DE TINTA PRETA GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TINTA MAGNETA, GARRAFA DE TINTA AMARELA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 8 E WINDOWS 10	12	EPSON	R\$	1.581,50	mil trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	18.978,00	dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais
57	UNIDADE	MULTIFUNCIÓNAL LASER MONOCROMÁTICA, TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LASER, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI, CONEXÃO USB ETHERNET, WIRELESS, ITENS DA EMBALAGEM IMPRESSORA, CARTUCHO DE TONER, CD DE INSTALAÇÃO, GUIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8 E WINDOWS 7	12	SAMSUNG	R\$	1.154,00	mil cento e cinquenta e quatro reais	R\$	13.848,00	treze mil, oitocentos e quarenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$</b>				<b>99.350,54</b>	<b>noventa e três mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos</b>

**CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:**

Prazo de Execução de Itens (quando aplicável, conforme ordem de compra):  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

GARANTIA: Garantia mínima de 12 (doze) meses. Com todas as garantias adicionais de fábrica.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto do presente edital e que estes de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.  
 Fortaleza Ce, 15 de Maio de 2019.



**Cláudio Igor Freitas Gomes**  
 Sócio  
 PROMIX COM. E REP. LTDA - ME  
 CNPJ: 19.659.691/0001-68  
 CFF: 052.105.147-13



GENERAL SAMPAIO  
Governo Municipal

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



A Secretária da Saúde do município de General Sampaio, Sra. Maria Cordeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo. Vem, **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº **2019.03.28.01-SRP**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI EPP** inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001-29, pelo valor global de **R\$ 62.842,00** (sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais); empresa **PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o nº 19.659.691/0001-68, pelo valor global de **R\$ 93.350,54** (noventa três mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos); empresa **J R DE ARAÚJO LOBATO NETO - ME** inscrita no CNPJ sob o nº 17.699.227/0001-70 pelo valor global de **R\$ 25.169,80** (vinte e cinco mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

General Sampaio – CE, 25 de junho de 2019.

  
Maria Cordeiro Moreira  
SECRETARIA DA SAÚDE